
města Solnice | www.solnice.cz

Zpravodaj

červenec|2014 82



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 1

Vážení spoluobčané, milí čtenáři,

je čas léta, čas dovolené, prázdnin, výletů, ale i letních lásek, ovoce a zeleniny. Okurková sezona. Nevím
sice, kdo zrovna na tohle přišel, ale měl nejspíš na mysli, že když je sklizeň okurek, že se nic důležitého
neděje.

My jsme však přece jen v tomto období několik zajímavých a důležitých událostí zaznamenali, tak se
s Vámi o ně rádi podělíme.

Jana Součková

Úvod



2 w w w . s o l n i c e . c z

Zprávy ze zastupitelstva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 2
Volby 2014  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 3 
Zprávy z radnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 4
ZŠ Solnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 7
MŠ Solnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 10
Domácí hospic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 11
Zubní pohotovost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 13
Kalendář akcí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 14
5. výstava amatérské fotografie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 15
Myslivecké sdružení Solnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 16
Klub důchodců Solnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 17
SK Solnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 19
Solnická solná stezka 2014  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 19
Grand Prix Královéhradeckého kraje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 21
Z historie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 22
Společenská kronika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 24

Obsah

17. zasedání zastupitelstva Města Solnice se konalo dne 23. června 2014 
od 17.00 hodin ve velké zasedací místnosti v 1. poschodí na Městském úřadě.
Přítomno: 14 členů zastupitelstva města
Omluveni: Marcela Křepelová
Dále bylo přítomno 6 občanů

Z programu:
• Majetkové záležitosti města
– Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2013 a závěrečný účet města za rok 2013
– Účetní závěrka Města Solnice k 31.12.2013 na účetní období od 1.1.2013 do 31.12.2013
– Rozpočtové opatření č. 1/2014 dle přílohy
– Prodej, koupě, pronájem

• Různé
– Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Rychnovsko za rok 2013
– Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Bělá za rok 2013
– Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Vodovodní svaz Císařská studánka za rok 2013
– Zpráva letopisecké  komise

• Diskuse, usnesení, závěr

Zprávy ze zastupitelstva



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 3

Z usnesení:
Zápis naleznete v příštím čísle.

Volby do Evropského parlamentu konané na území České republiky ve dnech 23.5. – 24.5.2014

voliči odevzdané volební platné
v seznamu obálky účast v % hlasy

Okrsek č. 1 Solnice 1 533 205 13,44 205
Okrsek č. 2 Ještětice 209 44 21,05 44

číslo strana název platné hlasy Solnice Ještětice
celk. % celk. %

1 SNK Evropští demokraté 0 0,00 0 0,00
2 Koalice SP a NO 1 0,48 0 0,00
3 Klub angažovaných  nestraníků 0 0,00 0 0,00
4 NE Bruselu – Národní demokracie 1 0,48 0 0,00
5 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lidová 25 12,19 3 6,81
6 Str.zdr.rozumu-NECHCEME EURO 9 4.39 1 6,81
7 Koalice TOP 09 a STAN 23 11,21 8 18,18
8 Liberálně ekologická strana 2 0,97 0 0,00
9 LEV 21 – Národní socialisté 0 0,00 0 0,00
10 Komunistická str. Čech a Moravy 17 8,29 1 2,27
11 evropani.cz 0 0,00 0 0,00
12 REPUBL.STR.ČECH,MOR. a SL. 0 0,00 0 0,00
13 Far play – HNPD 0 0,00 0 0,00
14 Česká str.sociálně  demokr. 21 10,24 4 9,09
16 ANO 2011 60 29,26 13 29,54
17 „Strana rovných příležitostí“ 0 0,00 0 0,00
18 Moravané 0 0,00 0 0,00
19 Česká strana regionů 0 0,00 0 0,00
20 Občanská demokratická strana 14 6,82 5 11,36
21 VIZE 2014 0 0,00 0 0,00
22 Úsvit přímé demokr. T.Okamury 5 2,43 1 2,27
23 Strana zelených  3 1,46 1 2,27
24 Strana svobodných občanů 6 2,92 2 4,54
25 Romská demokratická strana 0 0,00 0 0,00
26 Komunistická str.Českosloven. 1 0,48 0 0,00

Jak jsme volili



4 w w w . s o l n i c e . c z

Komunální volby se konají  10. a 11. října 2014

pokračování
číslo strana název platné hlasy Solnice Ještětice

celk. % celk. %
27 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 1 0,48 2 4,54
28 ANTIBURSÍK – STOP EKOTERORU 1 0,48 0 0,00
29 Koalice DSSSa SPE 0 0,00 0 0,00
30 HNUTÍ SOCIÁLNĚ SLABÝCH 0 0,00 0 0,00
31 Republika 1 0,48 0 0,00
32 Česká pirátská strana 12 5,85 2 4,54
33 Česká Suverenita 0 0,00 0 0,00
34 Koruna Česká (monarch.strana) 1 0,48 0 0,00
35 Aktiv nezávislých občanů 0 0,00 0 0,00
36 Česká strana národně sociální 1 0,48 0 0,00
37 Občanská konzervativní strana 0 0,00 0 0,00
38 Věci veřejné 0 0,00 1 2,27
39 OBČANÉ 2011 0 0,00 0 0,00

Poděkování

Vedení Města  Solnice  chce  touto  cestou  ocenit morální
počin našeho občana  Luboše Zaňky, kterým je jeho nezištné
mnohaleté bezpříspěvkové dárcovství krve. Současně je důvod
mu pogratulovat k udělení vyznamenání Zlatého kříže II., které
Český červený kříž uděluje dárcům,  jenž dovršili počet 120
bezpříspěvkových odběrů krve a jejich složek. Jeho příkladná
a pravidelná ochota darovat krev a její složky je projevem jeho
vysoce humánního vztahu ke spoluobčanům a tohoto hluboce
lidského postoje si velmi vážíme a podporujeme.

L. Kubíček, starosta



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 5

Změna na pozici ředitelky Mateřské školy v Solnici

Dne 28. května 2014 proběhlo výběrové řízení na pozici ředitele Mateřské školy v Solnici. Na základě
jeho výsledků byla na tuto pozici jmenována ke dni 1. 7. 2014 nová ředitelka paní Eva Cvejnová, půso-
bící do té doby jako zástupkyně ředitele.  Využíváme této příležitosti a dovolíme si poděkovat dosavadní
ředitelce paní Janě Součkové za její dlouholetou obětavou činnost, při které byla vždy přínosem nejen
pro samotnou mateřskou školu, ale  i v dalších činnostech veřejného života. Do nové životní etapy
přejeme hlavně hodně zdraví a osobní spokojenosti. Nové ředitelce přejeme hodně elánu a pracovních
úspěchů.

starosta

Vyhlášení vítězů 2. ročníku dětské výtvarné soutěže

Ve čtvrtek 5. června 2014 v prosto-
rách  obřadní  síně  Městského  úřadu
v Solnici vyhlásili zástupci automobilky
Škoda Auto a.s., včetně p. ředitele zá-
vodu Ing. Jiřího Černého a  firmy A.S.A.,
spol.s.r.o. 10 nejlepších výtvarných děl
v soutěži Naše příroda. Soutěž byla ur-
čena pro děti pátých  tříd  základních
škol z  Kvasin, ze  Solnice a z Rychnova
nad  Kněžnou.  Tak  jako  první  ročník
i tento byl vyhlášen v rámci společného
projektu  „Dobrý  soused“,  jehož  pro-
střednictvím kvasinský závod spolupracuje s okolními obcemi Kvasiny, Solnice a Rychnov nad Kněžnou
a podporuje tak dobré vztahy s regionem. Podmínkou soutěže bylo vytvořit dílo podle vlastní fantazie,
ale s využitím odpadních materiálů, např. PET lahví, fólií, textilu apod. V konkurenci mnoha ostatních

děl uspěl i zástupce solnické školy a to Ondřej Novák
se svoji plastikou. Jeho dílo skončilo na 3. místě. 
Po vyhlášení vítězů se z úspěšných děl vytvořila pu-
tovní výstavka, která zhruba do 20. 6. 2014 byla ke
shlédnutí v přízemí Městského úřadu v Solnici, od
23. 6. do 4. 7. byla k vidění v Kvasinách a od 7. 7.
do  21. 7. je vystavena na Městském úřadě v Rych-
nově nad Kněžnou, aby pak na závěr doputovala do
kvasinského závodu.

Tajemnice MěÚ



6 w w w . s o l n i c e . c z

Informace k provozu kompostárny a sběrného dvora

Město Solnice zajistilo pro občany Solnice a Ještětic kompostárnu, kde je možné bezplatně uložit
kompostovatelný odpad ze zahrádek (listí, květiny, ovoce, zeleninu), ořezané větve ze stromů a čistou
hlínu bez kamení. 
V žádném případě nelze v kompostárně uložit stavební suť, kamení, demoliční odpady, plasty a jiné

materiály či odpad.
Kompostárna je pro veřejnost otevřena od měsíce dubna až do měsíce října každou středu a sobotu

od 10 do 16 hodin.
Z důvodu předchozího, nekontrolovatelného ukládání nevhodného odpadu a materiálu je zde stano-

vena služba, která eviduje uložený druh odpadu u všech zájemců.  

Prosím, nezaměňujte za sběrný dvůr!!!

Sběrný dvůr je otevřen pro veřejnost každou sobotu od 10.00 do 12.00 hodin. A nově také každý čtvr-
tek od 14.00  do 16.00 hod. V této době je pracoviště připraveno na přejímku odpadů od občanů. 
Při větším množství odpadů –  vyklízení půd a stodol, demolic budov a stavebních odpadů -  zajišťu-

jeme odvoz kontejnery o objemu  4 až 16 m3.

Město Solnice

Oznamujeme občanům, že v případě zájmu městský úřad nabízí zajištění kominíka 

a revizního technika na povinnou roční prohlídku komínu před topnou sezónou. 

Termín prohlídek je stanoven  pro Solnici a Ještětice na týden od 8. do 12. září 2014.

Žádáme případné zájemce, aby se nahlásili na městském úřadě.

OS  BROUČEK – PROVOZNÍ  DOBA  O  PRÁZDNINÁCH

28.7 – 17.8.2014 – ZAVŘENO

ostatní týdny otevřeno v pondělí a ve středu
9.00 hod. – 11.30 hod.

herna bez programu



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 7

Základní škola Solnice

Ohlédnutí za školním rokem 2013-2014 v ZŠ Solnice 
aneb jak si vedli solničtí žáci

Školní rok 2013-2014 právě skončil a tak je na místě ve škole kromě vysvědčení i bilancovat, zhod-
notit, co se povedlo, úspěšné žáky odměnit a další motivovat k jejich následování v příštím školním roce. 
V průběhu školního roku se naši žáci zúčastnili mnoha soutěží a olympiád, družstva i jednotlivci,

mnoho z nich si vedlo velmi dobře a zaslouží si poděkování. Za reprezentaci školy převzali žáci na slav-
nostním shromáždění školy diplom ředitelky a sladkou odměnu.

Sportovní soutěže
 Atletika Kvasiny   – 1. místo v různých disciplínách 
Adam Branda, Lukáš Dymák, Martin Kozel, Petr Krassek, Adrian Tomek, Daniela Trsová, Karel Zbořil

 Atletika Kvasiny  -  2. místo v různých disciplínách
Adam Jehlička, Natálie Moravcová, Tereza Šimerdová, Adrian Tomek

 Atletika Kvasiny  -  3. místo v různých disciplínách
Martin Kosek

 Žákovská atletická liga – 2. stupeň jednotlivci – 1. místo v různých disciplínách
Denisa Mertlíková, Pavel Nosek, Matouš Prokop, Miroslav Seidl, Lucie Spěváčková, Jitka Štefková,
Tomáš Thér

 Žákovská atletická liga – 2. stupeň jednotlivci – 2. místo v různých disciplínách
Denisa Mertlíková, Jakub Ponka, Pavel Nosek, Monika Rázlová, Lucie Spěváčková, Tomáš Thér

 Žákovská atletická liga – 2. stupeň jednotlivci – 3. místo v různých disciplínách
Lukáš Bednář, Michal Duzbaba, Pavel Grabműller, Denisa Mertlíková, Pavel Nosek, Matouš Prokop,
Nela Prokopová, Lenka Rázlová,  Miroslav Seidl, Lucie Spěváčková, Jitka Štefková

V celkovém hodnocení Žákovské atletické ligy obsadilo družstvo ZŠ Solnice 2. místo.

 Odznak všestrannosti olympijských vítězů – okresní kolo – postup do krajského kola
Lukáš Bednář, Jakub Ponka, Nela Prokopová, Jitka Štefková

Umělecké soutěže
 Karlovarský skřivánek Opočno – 1. místo s postupem do celostátního kola
Biedermannová Tereza

 Karlovarský skřivánek Opočno – 1. místo 
Martina Konečná

 Karlovarský skřivánek Opočno – 3. místo
Nela Kimelová, Tereza Štěrbová

 Karlovarský skřivánek Karlovy Vary – celostátní kolo – 3. místo
Tereza Biedermannová

 Kreslím a fotím moje nejmilejší zvířátko – oblastní výtvarná soutěž – 2. místo
Michaela Plašilová



8 w w w . s o l n i c e . c z

 Mladý designér – soutěž organizovaná ŠKODOU AUTO Mladá Boleslav – 3. místo
Luboš Hlaváček, Ondřej Novák

 Naše příroda (v rámci projektu Dobrý soused) – 3. místo
Ondřej Novák

 Recitační soutěž – okresní kolo – 1. místo s postupem do krajského kola
Nicol Plachetková

 Recitační soutěž – okresní kolo – čestné uznání
Dan Lux, Kateřina Somova

 Taneční soutěž Dobrušské sluníčko – 2. místo 
Anežka Lázničková, Denisa Nejmanová, Nikola Nováková, Pavlína Plašilová, Lucie Seibertová, Tereza
Štěrbová 

 Taneční soutěž Dobrušské sluníčko – 3. místo 
Eliška Bělková, Aneta Brichová, Eliška Frimlová, Vendula Holoubková, Kristýna Holubová, Julie 
Janovcová, Marie Janovcová, Mikuláš Ježek, Lucie Jirešová, Pavla Jirešová, Karolína Kohoutová, 
Lucie Kovářová, Tereza Kovářová, Nicol Krajčovičová, Simona Kubcová Natálie Moravcová, Andrea
Neugebauerová, Nicol Plachetková, Jana Řeháková, Laura Smutná, Simona Štěpánková, Viet Linh
Tran, Valentýna Vozdeková, Kateřina Zaňková, Michaela Zimová

Naukové soutěže
 Pythagoriáda (okresní kolo) – 1. místo
Tomáš Thér

 Pythagoriáda (okresní kolo) – úspěšní řešitelé
Petr Ferbas, Aneta Jirsová, Diana Lochmanová

 Olympiáda z anglického jazyka (okresní kolo) – 3. místo
Tomáš Thér

 Chemická olympiáda (okresní kolo) – 1. místo s postupem do krajského kola
Aneta Kunertová

 Chemická olympiáda (okresní kolo) – 4.-5. místo
Jitka Štefková

 Zeměpisná olympiáda (okresní kolo) – 1. místo s postupem do krajského kola
Aneta Kunertová

 Zeměpisná olympiáda (okresní kolo) – 4. místo
Veronika Beková

 Zeměpisná olympiáda (okresní kolo) – 5. místo
Jakub Ponka

 Zeměpisná olympiáda (krajské kolo) – 4. místo
Aneta Kunertová

Testy SCIO
Ve školním roce 2013-2014 se naše škola tradičně zúčastnila testování, které realizovala společnost
Scio. Tato společnost vyhodnotila i nejlepší dosažené výsledky v každém kraji. 
V Královéhradeckém kraji byli oceněni i žáci naší školy.



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 9

Aneta Kunertová získala ocenění za nejlepší výsledek v Královéhradeckém  kraji v testování matema-
tiky devátých tříd základní školy.

Všem jmenovaným blahopřeji a děkuji za vynikající reprezentaci školy.

Hana Jakubcová

Rozvoj technického myšlení na ZŠ Solnice

V letošním školním roce měli opět žáci možnost objevit svět techniky v bližším pohledu. Kromě
povinného předmětu svět práce v 6. a 7. ročníku si žáci volili předmět technická praktika. Pomocí po-
kusů si prohloubili poznatky z fyziky, získali nové znalosti o technických výkresech a ve školních dílnách
vyráběli závodní auto ze dřeva. Díky zásahu ministra školství Fialy musela být zkrácena časová dotace
předmětu na 1 hodinu týdně. Je to škoda zvláště pro žáky, pro které je technika nejbližším zájmem ve
škole.

Žákům 8. a 9. tříd byl nově nabídnut kroužek robotika. V něm se učili programovat, navrhovat a kon-
struovat roboty s využitím motorů, senzorů a dalších technických řešení. Konstruovali modely podle
technické dokumentace, řešili změny v konstrukci k zlepšení funkčnosti robota. Zkonstruovali robota
„Alarm“, „Houpačka“, „Závora“, robota pohybujícího se po předem určené dráze a na závěr robota podle
vlastních představ.

V týdnu od 2. června do 6. června proběhl čtvrtý ročník iniciativy Mladý vynálezce s programem Odhal,
zkoumej, inovuj. Zapojeni byli žáci sedmého ročníku a tři žáci z osmého ročníku. První den se „rozhlíželi
okolo“ a všímali si věcí a jejich nedostatků. Druhý den zkoumali důvody problémů a možnosti zlepšení.
Další den představili svoje nápady, ze kterých bylo vybráno šest nejzajímavějších nápadů. V předpo-
sledním dni sestavovali modely nápadů a připravovali plakáty pro jejich prezentaci. V pátek představili
žáci svoje nápady všem žákům na tzv. tržišti nápadů. Porota složená z pěti pedagogů vybírala nejlepší
nápady. Nejlepším nápadem byl zvolen „Chytrý semafor“. Autorem projektu byl Filip Macháček a Vítěz-
slav Michel.

Radek Krčmář



1 0 w w w . s o l n i c e . c z

Mateřská škola v Solnici

Výlet do Tonga 28.5.2014

Bez ohledu na to, zda si to přejeme nebo ne, tak stárneme všichni a jednou nás čeká odchod do dů-
chodu. Tato jedna z důležitých, ba možná nejdůležitějších životních situací v životě člověka právě dostihla
i mne.

Těžko se mi odchází z místa, kde jsem jako mladá začínala, kde jsem nepřetržitě pracovala 41 let
a ve funkci ředitelky 29 let. 

Měla jsem svou práci ráda, snažila jsem se ze všech svých sil vytvořit pro malé solnické občany lepší
prostředí, dát jim lásku, péči, citové zázemí a pevné pouto mezi dítětem a učitelkou. Odcházím s vědo-
mím, že aspoň něco se mi povedlo a že za mnou zůstává přestavěná a moderním požadavkům odpoví-
dající mateřská škola.

Přeji svým nástupkyním, aby ve své práci našly štěstí a smysl života. A dětem této školy přeji, aby na-
lezly v mateřské škole druhý domov, laskavé a teplé prostředí.

Jana Součková



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 1 1

Kdo jsme 

Domácí hospic Setkání je obecně prospěšná společnost, která byla zaregistrována u Krajského soudu
Hradec Králové 9. prosince 2013. Poskytuje zdravotní i lidskou podporu terminálně nemocným paci-
entům a jejich rodinám v jejich domácím prostředí.

Naším posláním je umožnit pacientům s vážným onemocněním, u kterých již není nutná nemocniční
péče, důstojně a v kruhu své rodiny a přátel prožít poslední etapu svého života.

• Všestranně podporujeme rodiny, které na sebe převezmou péči o umírajícího v domácím prostředí.
• Péče  je  poskytována  týmem,  který  tvoří  lékaři,  zdravotní  sestry,  sociální  pracovnice,  psycholog, 
duchovní a dobrovolníci.

• Pomáháme kvalifikovaně zvládnout bolest a další průvodní jevy onemocnění, zejména onkologického;
hospic nemocnému garantuje, že nebude trpět nesnesitelnou bolestí, trvale bude respektována jeho
lidská důstojnost a v posledních chvílích života nezůstane osamocen.

• Pacient a jeho rodina mají k dispozici telefonní číslo, na které je možné dovolat se kdykoliv během
24 hodin denně se žádostí o radu a pomoc.

• Lékaři a sestry zajišťují všechny odborné zdravotnické výkony, které je možno v domácím prostředí
provádět.           

V čem se liší náš domácí hospic od běžné domácí zdravotní péče (home care)?

Domácí hospic nabízí shodně s běžnou zdravotní péčí:
• Všeobecné sestry poskytují komplexní ošetřovatelskou péči v rozsahu lékařem předepsané péče.

Domácí hospic nabízí nad rámec běžné domácí zdravotní péče:
• Součástí týmu je lékař se specializací na léčbu bolesti, přístupný na telefonu 24 hodin denně 7 dní
v týdnu.

• Všeobecné sestry drží pohotovost na telefonu a jsou připraveny kdykoliv vyrazit za pacientem. Čet-
nost jejich návštěv ani čas strávený u pacienta nejsou omezeny.

• Součástí týmu je sociální pracovník.
• Součástí týmu je psycholog a duchovní.
• Domácí hospic podporuje pečující osoby a pomáhá jim během nemoci pacienta, v době úmrtí i v ob-
dobí zármutku. 

Podmínky pro přijetí do péče
Platné od 1. 4. 2014
1. Terminální stádium nádorového onemocnění.
2. Doporučení praktického nebo jiného ošetřujícího lékaře k poskytnutí domácí hospicové péče.

Domácí hospic Setkání, o.p.s.



1 2 w w w . s o l n i c e . c z

3. Poskytnutí lékařské zprávy.
4. Zajištěna celodenní péče jiné osoby nebo rodiny pacienta.
5. Informovaný souhlas pacienta.
6. Vyplněná žádost o poskytnutí hospicové péče.
7. Souhlas s ceníkem.
8. Bydliště do 20 km od Rychnova nad Kněžnou.
9. V případě volné kapacity Domácího hospice Setkání lze sjednat individuální podmínky.

Péči je možné domluvit při osobní návštěvě nebo telefonicky na uvedených číslech.
Pokud z jakéhokoliv důvodu není možné pokračovat v péči o pacienta doma, je možné zprostředkovat
jeho přijetí do lůžkového hospice.
Domácí hospicová péče není hrazena z prostředků veřejného zdravotního pojištění. Pacient se částečně
podílí na její úhradě.

Ceník domácí hospicové péče
Platný od 1. 4. 2014

Naše péče je v současnosti hrazena převážně z darů, není hrazena z prostředků veřejného zdravotního
pojištění. Pacient si náklady částečně hradí sám částkou 200 Kč/den. V ceně je zahrnut běžně spotře-
bovaný materiál (jehly, stříkačky, obvazy...) a doprava lékařů a zdravotních sester. Službu poskytujeme
24 hodin denně po celý týden.
Cena za službu bude fakturována vždy na konci kalendářního měsíce. Platbu je možné provést hotově

nebo převodem na účet (pod přiděleným variabilním symbolem).

Číslo účtu: 107-5655350207/0100
Mgr. Andrea Kolaříková, ředitelka

Sídlo:
Domácí hospic Setkání, o.p.s.
Hrdinů odboje 1017
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Kontaktní adresa:
Javornická 1501
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Provozní doba: PO a ČT: 8.00 – 12.00

Kontaktní telefon: 733 694 162
E-mail: hospic.setkani@seznam.cz



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 1 3

ROZPIS SLUŽEB – III. čtvrtletí 2014
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8.00 – 12.00 hodin

Datum Jméno lékaře Adresa ordinace Telefon
05.07. MUDr. Vyčítalová Marie dr. Lützowa 244, Vamberk 494 541 757
06.07. MUDr. Zdráhal Zdeněk Komenského 481, Kostelec n. O. 721 460 150
12.07. MUDr. Nentvichová Eva K.Michla 942, Dobruška 494 623 775
13.07. MUDr. Bahník František Třebízského 799, Kostelec n. O. 494 323 152
19.07. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464, Dobruška 494 622 040
20.07. MUDr. Beránek Jan  Komenského 828, Týniště n.O. 494 371 088
26.07. MUDr. Bergmanová Dita Záhumenská 445, České Meziříčí 603 252 766
27.07. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby n. O. 494 383 417 
02.08. MUDr. Domáňová Iva poliklinika RK 494 515 694
03.08. MUDr. Dvořáková Soňa Komenského 44, RK 775 224 093
09.08. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, RK 494 531 955
10.08. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, RK 494 539 225
16.08. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec n O. 494 323 958
17.08. MUDr. Holcová Lucie pol. Mírové nám. 88, Týniště n.O. 494 371 783
23.08. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, RK 494 532 330
24.08. MUDr. Kačerová Veronika poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114
30.08. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 494 596 174
31.08. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk 602 514 715
06.09. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665
07.09. MUDr. Malátková Ludmila poliklinika RK 494 515 696
13.09. MUDr. Miřejovská Dagmar Třebízského 799, Kostelec n. O. 494 323 152
14.09. MUDr. Andělová Jana J. Pitry 448, Opočno 731 980 112
20.09. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266, RK 494 534 841
21.09. MUDr. Pokorná Jaroslava poliklinika RK 494 515 697
27.09. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448, Opočno 494 667 628
28.09. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706
04.10.  MUDr. Ptačovská Eva Komenského 481, Kostelec n.O. 494 321 740
05.10. MUDr. Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205

Zubní pohotovost



1 4 w w w . s o l n i c e . c z

III. čtvrtletí  roku  2014

Červenec 
7. července Výtvarná dílna pro děti i dospělé od 9.00 hod.
pondělí – malování na trička

– v prostorách OS Brouček
– pořádá OS Brouček

Září 
6. září Solnické loučení s létem od 9.00 hod.
sobota – pořádá Unesco club Solnice a OS Brouček a Kulturní komise

– v okolí Společenského domu v Solnici
– dopoledne koloběžkiáda, řízené modely aut, lodí a letadel
– soutěže, ukázka činnosti hasičů a policie
– občerstvení zajištěno, akce se koná za každého počasí

6. září Koloběžkiáda od 9.00 hod.
sobota – trasa v okolí Solnice

– jízda zručnosti na čemkoliv
– start od Společenského domu v Solnici
– pořádá OS Brouček

8. září - 17. září
pondělí-středa Bazar dětských potřeb 

– pořádá OS Brouček
– ve Společenském dom ě v Solnici
– příjem věcí
Po 8.9. od 9 – 11 hod., 14 – 17 hod., 
Út 9.9. od 9 – 11 hod., 14 – 16 hod,

– prodej věcí
St 10.9. od 9 – 11 hod., 14 – 17 hod.,
Čt 11.9. od 9 – 11 hod., 14 – 16 hod.,
Pá 12.9. od 9 – 11 hod., 14 – 15 hod.,
So 13.9. od 9 – 11 hod.

– výdej věcí
St 17.9. od  9 – 11 hod., 14 – 16 hod.

23. září Zábavný pořad od 19.00 hod.
úterý – posezení se známými osobnostmi

– Ivo Šmoldas a Vlastimil Harapes
– ve Společenském domě v Solnici
– pořádá Kulturní komise Města Solnice
– vstupné jednotné 100,- Kč

Kalendář  akcí



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 1 5

26. září Pohádková noc od 19.00 hod.
pátek aneb noční cesta do pohádky

– start průběžný od 19 hodin, bližší informace budou upřesněny na plakátech
– pořádá OS Brouček

Říjen 
11. října Divadelní představení od 19.00 hod.
sobota – hraje Divadelní spolek J.K.Tyla z Meziměstí

– veselohra s názvem „Peklo v hotelu Westminster“, autor Ray Cooney
– ve Společenském domě v Solnici
– pořádá Kulturní komise Města Solnice
– vstupné jednotné 50,- Kč

5. výstava amatérské fotografie

Vyzýváme tímto fotografy amatéry k účasti na fotografické výstavě, tentokrát na téma
„Od jeskyní po mrakodrapy“.

Při svých cestách jste určitě narazili na zajímavé stavební i přírodní objekty sloužící nejen k bydlení
(jeskyně, hrady, zámky, lidská obydlí, průmyslové stavby, umělecká architektonická díla, výškové stavby
a podobně). Pochlubte se svými fotografickými zážitky na připravované výstavě.

konání výstavy: - galerie zámku v Kvasinách od 25.10. do 16.11.2014
počet fotografií: - zatím neomezený - odvozen bude při přejímce podle velikosti 

fotografií a instalační plochy
- k dispozici budou:euroklip 100/70 cm, zasklený panel 90/60 cm
- možnost vlastního zasklení a rámování

velikost fotografií: - minimálně formát velké pohlednice
popisky: - každý z účastníků dodá vlastní popis vystavovaných fotografií
termín dodání výst. materiálu: - od 13. do 20.10.2014
způsob dodání výst. materiálu: - v zalepených obálkách nebo krabicích, na kterých bude uvedeno

jméno, adresa, telefon a případně emailový kontakt
místo k předání výst. materiálu: - Městský úřad Solnice – podatelna

- sekretariát firmy Lesy Janeček v Kvasinách (zámek)
vrácení výst. materiálu: - fotografie budou vráceny v původních obalech a budou k vyzvednutí

na sběrných místech v následujícím týdnu po ukončení výstavy
dětská kategorie: - v případě účasti více jak 5 dětských vystavovatelů budou návštěvníky

výstavy vyhodnoceny a dále pak odměněny tři nejlepší fotografie
dotazy: - dotazy lze posílat na emailovou adresu balda55@seznam.cz

Na Váš zájem se těší pořadatelé kulturní komise Města Solnice



1 6 w w w . s o l n i c e . c z

Červen je již více než půlstoletí ozna-
čován měsícem myslivosti a ochrany pří-
rody.  A to určitě právem.  V naší přírodě
můžeme vidět mnoho mláďat – srnčata,
selata, mladé zajíčky, bažantí či koroptví
kuřata a mláďata většiny našich pěvců.
Z tohoto důvodu je velice důležité zajis-
tit v tomto období co nejvíce klidu v ho-
nitbě. V tomto měsíci se koná také řada
mysliveckých  akcí,  zkoušky  loveckých
psů, střeleckých akcí, soutěží pro mladé
myslivce a přátele přírody. Myslivecké
sdružení Solnice společně se ZŠ Kvasiny
pořádá „Dětský den“.

Něco málo z minulosti a současnosti mysliveckého sdružení:
V roce 1982 zaniklo Myslivecké sdružení Solnice a honitba byla rozdělena z důvodu velkoplošného ze-

mědělského hospodaření na čtyři díly a členové solnického sdružení se museli rozdělit do sousedních mys-
liveckých  spolků. Největší  část myslivců přešla do MS Podorlicko Skuhrov nad Bělou. Na počátku

devadesátých let minulého století došlo k výrazným
změnám v zemědělském hospodaření, pozemky byly
navráceny majitelům,  což mělo  podstatný  vliv  na
myslivost v Solnici. Počátkem roku 1993 vznikla nová
honební společenstva, která sdružovala vlastníky ho-
nebních pozemků za účelem výkonu práva myslivosti.
V témže roce bylo obnoveno MS Solnice, které si pro-
najalo honitbu o výměře 670 ha. Zde do dnes vyko-
nává  právo  myslivosti,  což  představuje  mj.  péči
o přírodu a zvěř. Jedná se především o přikrmování
a podávání léčiv zvěři v zimních měsících, instalaci

zradidel v okolí frekventovaných silnic, výstavbu a opravy mysliveckých zařízení (krmelce, zásypy, slani-
ska apod.) a brigádnická činnost v lesních porostech. Tato činnost vyžaduje nejen spoustu volného času
myslivců, ale i s tím spojené náklady. To vše by však nebylo možné bez hmotné a finanční pomoci spon-
zorů, a to především Města Solnice.

Tímto bychom chtěli poděkovat Městu Solnice a panu starostovi Ladislavu Kubíčkovi za vstřícný pří-
stup a velmi dobrou spolupráci.

členové MS Solnice

V případě střetu dopravního prostředku se zvěří na území ….neváhejte kontaktovat …….

Myslivecké sdružení Solnice



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 1 7

Příspěvek o činnosti Klubu důchodců v Solnici za 2. čtvrtletí roku 2014

Náš první výlet ve 2. čtvrtletí 2014 se uskutečnil 9.4.2014, a to za nákupy do Polska a na SZ Náchod.
Výletu se zúčastnilo 38 žen. V Náchodě, v příjemné restauraci ODAS, jsme poobědvaly. Odpoledne jsme
si prohlédly zámek; knihovnu, kde je uloženo 24 264 svazků, lovecký pokoj a další pokoje a chodby s umě-
leckými předměty, obrazy, bruselskými gobelíny, dobovým nábytkem a porcelánem. Zámek byl založen
roku 1254 jako gotický hrad. Během staletí se vzhled několikrát měnil. K nejvýznamnějším majitelům
v létech 1316 – 1325 patřil český král Jan Lucemburský. V roce 1456 hrad dobyl budoucí král Jiří  z Po-
děbrad. V létech 1566 - 1614 byl přestavěn na renesanční zámek. Posledním majitelem do roku 1945
byl rod Schaumburg – Lippe. Nyní patří zámek České republice. 
Děkujeme za hezký výklad milé průvodkyni. 

Dne 14.5.2014 jsme se vypravili do
ZOO Dvůr Králové. Výletu se zúčastnilo
37 důchodců. Počasí nám přálo, svítilo
sluníčko,  ale  foukal  studený  vítr.  Nej-
dříve jsme se vydali pěšky od Pavilonu
goril největším stádem žiraf, zeber, anti-
lop přes území nosorožců až ke lvímu
návrší, odtud jsme podnikli komentova-
nou jízdu Safaribusem. ZOO se rozkládá
na  30  hektarech.  Také  jsme  navštívili
stálou expozici výstavy obrazů „Pravěk
očima Zdeňka Buriana“. Úchvatné a pře-
svědčivé malby pravěku svědčí o tom,
jakou představivost a talent měl autor.
V Novém Městě jsme se zastavili na pozdní oběd ve vinárně u Drašnarů. Prostředí bylo příjemné, ka-

čena byla moc dobrá a pan vedoucí samá sranda. Do takového prostředí se budeme rádi vracet. Pan Va-
vera nás v pořádku dovezl domů, moc všem děkujeme.

Dne 23.dubna 2014 důchodci ze Solnice a okolí navštívili opravnu vodoměrů a měřičů tepla v Solnici,
kterou od 1.12.1995 vlastní společnost RENOVA, s.r.o. Na počátku zaměstnávala 27 pracovníků. Od té
doby se firma úspěšně rozvíjela, takže v den naší návštěvy nás její ředitel a spolumajitel, pan Libor Špa-
tenka, informoval, o tom, že v současné době ve firmě pracuje 50 pracovníků a opravna je největší v celé
republice. Za rok se zde opraví 180 tisíc vodoměrů. Vedle vodoměrů zajišťují i opravy měřičů tepla. Tak-
řka 70% vody, kterou prodávají vodárenské společnosti, protéká vodoměry, které byly v Solnici opraveny. 
Při vlastní prohlídce jsme obdivovali příjemné prostředí a zejména dřívější zaměstnanci z naších řad byli
překvapeni množstvím stavebních úprav i modernizací technického vybavení. V závěru prohlídky nás če-
kalo milé překvapení v podobě bohatého pohoštění. Ještě jednou všem moc děkujeme. 

Klubu důchodců v Solnici



1 8 w w w . s o l n i c e . c z

Jako každoročně připravil výbor pro své členy grilování kuřat v hostinci U Elišky v Lipovce. Bylo spo-
jené  s  jednáním 1.  členské  schůze Klubu důchodců při Městském úřadu  SOLNICE.  Konalo  se  dne
28.05.2014.  Na tomto jednání, kterého se zúčastnilo 79 členů, byly schváleny stanovy klubu (spolku)
zaregistrované na MV ČR dne 2.2.2014. Klubu bylo přiděleno IČ: 026 72 197. Dále byli schváleni členové
do výboru a revizní komise a výše členského příspěvku na rok 2014 (80,00 Kč).
Po oficiální části jsme se dobře bavili, povídali si, někteří i tancovali při hudbě pana Nágla.

I  v  tomto  pololetí  se  někteří  naši  členové 
dožili významného životního výročí. Právě pro
ně uspořádal výbor 18.6.2014 oslavu. Jednalo
se o tyto jubilanty:  

Pašta František 85 let 
Jakubcová Marie 80 let 
Tošovská Marie 75 let 
Čermáková Marie 75 let 
Bek Karel 75 let 
Daníček Zdeněk 75 let 

Po malém pohoštění a předání drobných dárků se vytvořila příjemná atmosféra, v níž se všichni dobře
bavili. Ze setkání se tak odcházelo s pocity příjemně stráveného odpoledne.

Dne 25.6.2014 jsme v počtu 45 osob uskutečnili výlet na Moravu. Ze Solnice jsme odjížděli za deštivého
počasí. První zastávka našeho výletu byla Macocha. Na prohlídku k Punkevní jeskyni jsme se vydali vláč-
kem. Průvodkyně pěší prohlídky nás zábavně provázela 1,2 km atraktivním podzemním okruhem přes

množství schodů až na dno propasti. Rovněž prů-
vodce na člunu po podzemní řece Punkvě nás
vtipně bavil. Prohlídka vrcholila v Masarykově
dómu s překrásnou krápníkovou výzdobou. Vláč-
kem jsme se vrátili do Skalního mlýna.
Dále  jsme  pokračovali  autobusem  na  pro-

hlídku  zámku Rájec-Jestřebí.  Zámek  z  venku
volá po opravách, ale uvnitř nás překvapil vel-
kým množstvím obrazů a především knih. Prů-
vodkyně  nás  při  procházení  jednotlivými
místnostmi zámku a kaplí poutavě seznamovala

s historií a dalšími zajímavostmi. Zámek patřil knížecí rodině Salmů až do roku 1945, kdy jim byl spolu
s velkostatkem na základě Benešových dekretů zkonfiskován a přešel do vlastnictví státu. Zámek je Ná-
rodní kulturní památkou.
V Lipůvce jsme si dali výborný pozdní oběd. Po obědě jsme se vrátili na prohlídku pivovaru Černá

Hora, ale mohli jsme si ho prohlédnout pouze z venku – je krásně opraven. Někteří si ve zdejší prodejně
zakoupili pivo nebo jiné dárky. Když jsme se vraceli k domovu opět začalo pršet, ale to nám nepokazilo
dobrou náladu z pěkného výletu, ba naopak, konečně jsme měli pěkně zalité zahrádky.

Radka Martinů, Marie Lingrová



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 1 9

Oddíl kuželek

Byla ukončena sezóna 2013 – 2014, ve které nám udělalo největší radost mládežnické družstvo. Po
velmi dobrých výkonech v základní části se probojovalo do finálové části, která se hrála na kuželnách
v Rychnově nad Kněžnou a Vysokém Mýtě. Zde družstvo ve složení Kumštová A., Nosek M. a Nosek P. pod
vedením p. Tobišky Zd. zahrálo velmi dobře a získalo 4. místo.

Družstvo „A“ sestoupilo z Východočeské divize a družstvo „B“ skončilo 10. ve Východočeské soutěži. 
V soutěžích jednotlivců dorostu Nosek M. vybojoval titul okresního přeborníka. Krajských přeborů se
zúčastnili dorostenci Nosek M. – 6. místo, Šulc V. – 15. místo, senior Sonnevend V. – 12. místo (postup
do semifinále MČR). Žákyně  Kumštová A. – 2. místo, které znamenalo postup na MČR v Náchodě. Zde
obsadila 20. místo.

Po odmlce 4 let byl uspořádán tradiční turnaj na 100 hodů dorážkové pod patronací starosty Města
Solnice o putovní pohár starosty Solnice. Turnaje se zúčastnilo 47 dvoučlenných družstev z Východoče-
ského kraje. Ve dvojicích zvítězila dvojice SK Solnice Kozel M., Píč P. a v jednotlivcích v novém rekordu
turnaje výkonem 347 sražených kuželek Rolf  Michal z Vrchlabí.

Dne 6. června 2014 se hráči Solnické ligy neregistrovaných p. Dusbaba M., Urbánek L., Hartman L. a
Brabec M.  zúčastnili v Hořicích MČR neregistrovaných, kde v konkurenci 24 družstev obsadili 11. místo. 

Sonnevend Vladimír

Sportovní klub Solnice informuje

Počasí 42. ročníku na rozdíl od 41. ročníku, kdy pršelo, nám opravdu  přálo. Od rána sví-
tilo vydatně slunce, teploměr přes den ukazoval přes 30 stupňů C. Proto patří velké uznání
všem, kteří se i přes velké vedro naší tradiční akce zúčastnili.

Na podhorskou – výhledovou trasu, měřící 23,5 km se vydalo 52 odvážlivců. Nádhernou  trasu i pře-
krásné výhledy obdivovali i účastníci ze vzdálenějších míst, např. z Prahy, Přelouče, Českých Budějovic,
z Kopřivnice, ale jen 12 účastníků ze Solnice.

Na trasu zkrácenou v délce 12 km vyšlo 81 lidí, z toho jen 14 ze Solnice. Mezi pochodujícími byli již
po několikáté i nejstarší – osmdesátišestiletá paní MARIE VÍTOVÁ z Náchoda. Nadšeni touto trasou byli
i naši přátelé – turisté ze Skalky a Dobrušky! 

42. ročník SSS – 7. 6. 2014



2 0 w w w . s o l n i c e . c z

Na  základní  15  km  trasu  vyrazil  rekordní
počet 134, z toho 41 Solničanů – zejména tra-
dičních  účastníků!    Nejvzdálenější  účastnicí
byla na této trase paní IRENA NOVÁKOVÁ (roč-
ník narození 1957) ze Strakonic.

10 km trasu bez autobusu ušlo 29 rodičů s
dětmi. Velké vedro neodradilo ani paní KUB-
COVOU, která vezla dceru NIKOLKU (ročník na-
rození 2014) v kočárku, ani početné kolektivy
ŠULCOVY, PELINKOVY, HOLUBOVY a PELDOVY.

Na nejkratší trase v délce 7 km si zaslouží
pochvalu  rovněž  rodinné  kolektivy  Bekovy,
Kubcovy, Brodečtí a Vaničtí. Nezklamalo ani 21 chlapců z ÚSP Kvasiny, ani 7 dívek z ÚSP RK, ani 19
jezdců na koních a několik psů! Celkově šlo nejkratší trasu 54 osob – z toho 19 ze Solnice! 

Celkový počet pěších turistů činil tedy ve srovnání s minulými lety rekordních 350 (loni 256). Při-
čteme-li 23 pořadatelů a 19 jezdců s koňmi, dostaneme se na číslo 392. 
I cyklotrasy organizované skupinou kolem Jirky Bednáře ovlivnilo krásné počasí. Oproti loňskému roku,
kdy jelo pouze 52 cyklistů, se jejich počet letos zvýšil na 140!

Sečteme-li 392 pěších a 149 cyklistů s pořa-
dateli, zúčastnilo se 42. ročníku SSS celkově 541
lidí! A to je na tropický den počet opravdu velmi
pěkný! Náš dík patří všem zúčastněným!

Poděkování za úspěšnou realizaci 42. ročníku
SSS si zaslouží všichni organizátoři. Odměnou jim
všem byla četná pochvalná vyjádření o atraktivních
trasách a krásných výhledech. Dále děkujeme  paní
Jiřině DOSKOČILOVÉ, která ochotně otevřela kostel
v Liberku a poskytovala i zajímavý výklad. 

Velký dík patří oběma starostům – panu Kubíčkovi a panu Ešpandrovi, všem pracovníkům ÚSP v Kva-
sinách, zejména paní MAŠKOVÉ za příkladnou organizaci a ochotu, panu Jirsovi za tradičně výborný
guláš, tréninkové pekárně LÁRYFÁRY Kvasiny za nabízené dobroty, za sponzorský dar p. Duzbaby a ještě
obci Kvasiny a městu Solnice za příkladnou podporu této akce.

Letošní úspěšný ročník Solnické solné stezky je pro nás turisty velice inspirující pro zorganizování
další ročníku.

Zpracovala: Marie Šprincová



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 2 1

Kategorie HOBBY – 16. 8. 2014 – Opočno

Trať maratonu bude startovat na Kupkově náměstí v Opočně a za doprovodnými vozidly bude pelo-
ton vyveden z města, kde proběhne ostrý start. Závod bude kopírovat totožnou trasu, kterou několik
hodin poté absolvuje profesionální peloton. První kilometry zavedou závodníky do podhůří Orlických
hor. Za městem Dobruška začne první táhlé stoupání až k prvnímu horskému středisku Olešnice v O. h.
Dále trasa bude pokračovat vlnitým profilem až do lyžařského centra Deštné v Orlických horách. Poté již
přijde hlavní a nejtěžší stoupání na Šerlich o délce 4 km s nastoupenými 300 m. Poté bude následovat
sjezd k polské hranici a poté další stoupání na Komáří Vrch. Odtud přes Rokytnici v Orlických horách zá-
vodníci opustí Orlické hory a sjedou až do Rychnova nad Kněžnou. Zde již bude následovat lehčí profil
až do cíle, který bude umístěn jako start v Opočně na Kupkově náměstí. Zde bude možné posléze sle-
dovat průběh závodu kategorie Elite, který u Opočna absolvuje ještě 6 krátkých okruhů.  

Pořadatel: hk.cycling, Průběžná 511, 500 09 Hradec Králové pod záštitou Královéhradeckého kraje
a města Opočno, Bauknecht Author, HK – cyklo s.r.o., HSK cycling team a Centrum sportu MV ČR. 

Délka závodu a převýšení: 108 km / 1600 m

Přihlášky:
On-line na stránkách pořadatele www.grandprixkhk.cz do 31. července (s tričkem) nebo do 14. srpna (bez
trička). Bez zaplacení je přihláška neplatná. Dodatečné přihlášky budou možné na místě prezentace
v pátek 15. srpna a 16. srpna.

Popis trati – kategorie HOBBY:
Trať závodu je následující: Opočno Slavnostní start – Opočno - hřbitov 0 km – Dobruška 4 km – Ohni-
šov 10 km – Rokole 14 km – Olešnice v O. h. 20 km – Sedloňov 25 km – Deštné v O. h. 30 km – Šerlich
36 km – Orlické Záhoří 45 km – Komáří Vrch 52 km – Horní Říčky 57 km – Rokytnice v O. h. 64 km –
Pěčín 67 km – Javornice 74 km – Lukavice 84 km – Kvasiny 89 km – Solnice 90 km – Byzhradec 95 km
– Houdkovice 99 km – Trnov 100 km - Záhornice 102 km - Semechnice 105 km – Opočno 108 km

Více zde: http://www.grandprixkhk.cz/grandprix-kralovehradeckeho-kraje/propozice-hobby/

Grand Prix Královéhradeckého kraje



2 2 w w w . s o l n i c e . c z

Loutkové divadlo sokolské

Toto divadlo bylo zakoupeno již před světovou válkou, a nemohu  než  napsati, že mohlo a mělo svůj
úkol plniti svědomitěji, než tomu bylo. Ale Solnice měla odjakživa malý počet veřejně činné inteligence
a práce v loutkovém divadle spočívala na bedrech několika,  kteří  po celodenní jiné práci studovali jim
svěřené role. A je to práce nemalá: držeti řádně loutku, pohybovati s ní a při tom čísti text hry. Kdo ne-
uměl rychle čísti, ten jak se říká divadelnicky, „plaval“.

Každý jsme hráli již osvědčené role: zemřelý br. Macháček svého nedostižného a rozpustilého Ka-
špárka, br. Švásta, též již zemřelý, byl výtečným zpěvákem, br. Hajn Jos. ml. měl vždy vyhrazeny sedláky
a Honzy, br. Daněk Al. nikdy nesestoupil ze svého trůnu a důstojnosti královské, br. Ludvík A. byl hercem
pro všechno a br. Jirsa Fr. naháněl hrůzu svými loupežníky a čerty. Z pozdějších herců byl to bývalý sol-
nický poštmistr br. Kalabis,  který skřehotal svého vodníka tak věrně, že jistě zbudil všechny žáby v plo-
várně u sokolovny. A konečně já, zvyklá ze své domácnosti na mnoho sinekur, musila jsem též hráti
všecko: princeznu, selku, Káču i čarodějnici, neboť jen málokdy se nám podařilo rozšířiti tento úzký kruh
herců. A přece kolik upřímného, někdy těžko zadržitelného smíchu  přineslo nám, hercům, loutkové před-
stavení. Při všech vypomáhal nepostradatelný sokolník br. Rohr.

Za světové války bylo nás teprve málo, ale odvahu za to měli jsme velkou, takže jsme s velikým úspě-
chem sehráli „Pražského žida“ a „ Benátského kupce“ i před velkým obecenstvem. 

V těchto hrách osvědčili se též jako herci a organizátoři oba již zemřelí bratři Košťál Ant., řídící učitel
v.v. a Adamičko Karel, rovněž řídící učitel v.v.

Generace bratrů a sester před světovou válkou i po ní může s uspokojením vzpomínati na svou práci
v loutkovém divadle a přeji generaci dnešní, aby jí aspoň tolik bylo dopřáno.

Bývalá principálka R.D. /1940/

Z historie



S O L N I C K Ý  Z P R A V O D A J 2 3

Kam na dovolenou?

Jestliže jako děti jsme měli svou rod-
nou Solnici rádi hodně dětsky – až do vý-
skotu  i do pláče, bylo to zcela přirozené
a celkem nebylo na tom nic zvláštního.
Více již znamenalo, jestliže jsme se na ni
těšili skoro dětsky již jako studující jinoši,
ba  dokonce,  jestliže  jsme  si  koncem
června  i v Praze povídali,  že v Praze  je
dobře, ale v Solnici ještě lépe. Ale nade
všechno je, jestliže se všichni letní hosté,
kteří  již  byli  v  Solnici,  těší,  odjíždějíce
z ní, i na příští léto, že nikam jinam nepojedou, nežli zase do Solnice. Je prý to čisté městečko, samý český
lid je prý ochotný, úslužný, letním hostům prý všechno snese, zkrátka milý lid. A jakou velkou plovárnu
má tamější Sokol!

A my ke všemu dodáváme: a lesů dost a volně přístupných pro sbírání jahod, borůvek, malin i hub,
a luk dost a v nich hojně krásných cest a pěšinek. A kolem dokola jaké pěkné vyhlídky! Vidíš s „Kopce“
celé Orlické hory a máš je před sebou jako na dlani.

A támhle je Branka u Náchoda, a obrať se a vidíš kostel rychnovský, a tam ještě dále vrchy počtýnské
a litické. A poobrať se zase a vidíš Opočno a blízko Solnice černíkovický kostel, kostel Bílého Újezda a až
v Dobrém, i skuhrovský. A také zámky: solnický v Kvasinách, opočenský a rychnovský. Dobruška je zakryta
kopcem Chlumem a historická Skalka se svým kostelíčkem se ukrývá za Újezdem.

Ale sebelepší výpis vám málo pomůže. Zde platí jediný recept: Opatřiti si v Solnici zavčas byt, koupiti
si lístek a odjeti do Solnice spatřiti všechno to vlastníma očima.

Odpověď na otázku: Kam na dovolenou? Zní tedy: Do Solnice!

V Praze 3. května 1940 Dr. Ant. Hajn, rodák solnický



2 4 w w w . s o l n i c e . c z

SOLNICKÝ ZPRAVODAJ
Uzávěrka příspěvků: 15. 6. 2014
Vychází nákladem: 850 výtisků

Uzávěrka příštího čísla: 15. 9. 2014

Adresa redakce:
Redakce Zpravodaje, MěÚ Solnice

J.Souckova@email.cz

Společenská kronika

Narozené děti:

březen: Tobiáš Pátek, Solnice

květen: Marek Bártek, Solnice

červen: Amálie Kováříčková, Solnice

Ať je po celý život provází láska a štěstí!!

Úmrtí:

duben: Josef Vaněk, Solnice /*1945/
Eduard Hlaváček, Solnice /*1925/

květen: Petr Kozel, Solnice /*1945/
Josef Lec, Solnice /*1928/
Jindřich Kosek /*1986/

červen: Jaroslav Filip, Solnice /*1929/

Čest jejich památce!

Blahopřání

Dne 30. června 2014 oslavili výročí zlaté svatby Františka a Josef Ulrichovi ze Solnice.
Manželům Ulrichovým gratulujeme a do dalších společných let jim přejeme věčný úsměv, pevné zdraví,
lásku, veselou mysl a ještě hodně splněných společných přání.

Město Solnice




